中矿大京继教字〔2009〕2号

中国矿业大学（北京）继续教育学院
2010届本（专）科业余学生毕业设计(论文)及答辩
工作安排
各位指导教师及有关人员：

为了做好2010届本（专）科业余学生毕业设计(论文)及答辩工作，根据《中国矿业大学(北京)成人高等教育本（专）科生毕业设计(论文)及答辩工作规范》和《中国矿业大学(北京)成人高等教育本（专）科生毕业设计(论文)工作指导手册》的相关要求，成立相应的组织，并及时做出工作安排，以确保本届本（专）科业余学生毕业设计（论文）及答辩工作的顺利完成，提高毕业设计（论文）及答辩的工作质量，进一步规范教学和管理工作。现就有关事项安排如下：

一、组织与领导

1. 成人高等教育毕业设计（论文）指导委员会

委  员： 刘社育  瓮立平  安景文  颜  华  张俊芝  朱莲美

秘  书： 胡  欣  许红伟

2. 毕业设计（论文）领导小组

成  员： 瓮立平  安景文  颜  华  张俊芝  朱莲美

秘  书： 胡  欣  许红伟

3. 毕业设计（论文）答辩委员会

（1）工商管理（专升本）毕业设计（论文）答辩委员会

主  任：安景文
副主任：颜  华

委  员：安景文  颜  华  汪文生

秘  书：汪文生

（2）会计学（专升本）毕业设计（论文）答辩委员会

主  任：张俊芝
副主任：朱莲美

委  员：张俊芝  朱莲美  罗  斐  赵学彬  郝素利  刘  钰

秘  书：郝素丽
第一答辩小组：

组  长：张俊芝
成  员：赵学彬  刘  钰

第二答辩小组：

组  长：朱莲美

成  员：罗  斐  郝素利

（3）工商企业管理（专科）毕业设计（论文）答辩委员会

主  任：贾柏祥

副主任：晁  坤

委  员：贾柏祥  汪  莹  白  莹  仝  莉  晁  坤  宋  梅
郑  卿  甄海虹

秘  书：白  莹

（4）会计（专科）毕业设计（论文）答辩委员会

主  任：田志刚

副主任：冀帅领

委  员：田志刚  信春华  王  琳  温婷婷  冀帅领  付东升
刘  娜

秘  书：刘  娜

二、各专业毕业设计答辩时间及学生名单

1. 07工商管理（专升本）

答辩时间：2009年11月29日上午8：00开始

答辩地点：民族楼324教室

答辩学员名单：张荣娟、高今、高玲、刘利敏、焦阳、焦祎娜、田娟、冯博、沈征、江炳林、许蕾、冯芳芳、赵颖、齐飞飞、孙磊、曾慧娟、郭薇、王桂梅。
2. 07会计学（专升本）

第一答辩小组：

答辩时间：2009年11月29日下午14：00开始

答辩地点：民族楼325教室

答辩学员名单：袁梦、任翠霞、王艳华、白秋平、李静、王峰、沈艳、乔素娟、朱海萍、李群、朱伟琳、宓宇、黄维京、孙启宸、康京、张卿、关跃晨、张琼、陈林、马莹、杨晓月、唐莉莉、王旭霞、高珊珊。
第二答辩小组：

答辩时间：2009年11月28日上午8：00开始

答辩地点：民族楼324教室

答辩学员名单：唐水英、韩新艳、纪玲燕、郝敏、潘镭、张丹、景国鹏、席宁、刁芳芳、刘蕾、赵洋、董娜、李楠、李建美、融琼、朱楠、吴保芳、严琴、石益欣、王蕊、万宏波、张倩、郭晓翔、刘曙光、杨波。
三、答辩工作程序及其相关要求
1. 答辩之前要开好答辩委员会会议，检查落实毕业答辩的各项准备工作。安排答辩日期，介绍学生毕业设计情况和评阅情况，统一评分标准。

2. 每位学生的答辩时间一般应控制在30分钟之内，具体时间分配为：学生报告毕业设计（论文）主要内容时间不超过10分钟；答辩委员会（小组）根据学生毕业设计（论文）情况进行提问，考核学生独立解决问题的能力和掌握与课题密切相关的基本理论、基本知识、基本技能及计算方法、实验和测试方法等方面的情况，一般提出的问题数不少于3个，提问时间不超过10分钟；学生准备及回答问题的时间不超过10分钟。答辩委员会主任（小组长）或秘书要做好答辩记录，答辩委员会（小组）给出答辩成绩（百分制）。

3. 11月30日前，经各专业委员会主任审核无误后签字，最后上报毕业设计（论文）领导小组负责人签字，成绩审核后方可向学生公布。

4. 毕业设计（论文）答辩指导教师不能缺席，学生做好答辩准备，按时参加答辩。

5. 各评阅老师要严格按照《中国矿业大学（北京）成人高等教育本（专）科生毕业设计（论文）工作指导手册》和《中国矿业大学（北京）成人高等教育本（专）科生毕业设计（论文）及答辩工作规范》的要求指导、评阅论文，指导教师、评阅教师和答辩的成绩采用百分制。
6. 毕业设计（论文）的成绩为五等级制（优秀、良好、中等、及格、不及格）：本科答辩，指导老师的成绩占40%，评阅教师的成绩占20%，答辩成绩占40%；专科不答辩，指导老师的成绩占60%，评阅教师的成绩占40%。

7. 各专业的毕业设计（论文）成绩“优秀”不超过20%，“良好” 不超过50%。

8. 各专业委员会秘书认真检查毕业设计（论文）论文手写内容是否填全。

9. 在毕业设计(论文)及答辩工作结束后，各专业委员会委员对本届毕业设计(论文)及答辩工作进行系统总结，总结内容主要包括选题情况分析、毕业设计(论文)内容的质量分析、组织与管理工作情况、存在的主要问题及工作设想。

中国矿业大学（北京）
继续教育学院

                                   2009年11月25日
主题词：业余  毕业设计  工作安排
中国矿业大学（北京）继续教育学院     2009年11月25日印发
PAGE
- 5 -